



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE

SETOR DE LICITAÇÕES

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PCS-01.040222-SESA

Data e Hora da disputa: Início da Sessão de Lances: 22/02/2022 ÀS 08H45M

Local: <https://bilcompras.com>

Critério de Julgamento: MENOR VALOR POR LOTE/GRUPO

OBJETO: Aquisição de medicamentos e material médico-hospitalar destinado ao atendimento das necessidades e carências das unidades de atenção básica e secundárias de assistência a saúde, através do fundo municipal da saúde de Santa Quitéria/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.040222-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

RAZÃO SOCIAL: L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR -ME

CNPJ: 350192060001-48 | CGF: 06.326900-7

NOME FANTASIA: LCM HOSPITALAR

ENDEREÇO: AVENIDA WASHINGTON SOARES, 10509 B, BAIRRO: GUAJERÚ FORTALEZA/CE CEP: 60.843-285

TELEFONE: 85- 2180-8184 85- 99766-5534 E-MAIL: lcm.farmahospitalar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL : LUIS CAUAN MENDES FERREIRA IDENTIDADE (RG) Nº: 2015026397-4 | CPF Nº: 625.647.133-43

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL (001) AG: 4293-5 C/C: 15.922-0



Assinado de forma digital por
FERREIRA, LUIS CAUAN MENDES
Dados: 2022.03.07 15:19:22-03'00"

LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343

L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR CNPJ nº: 35.019.206/0001-48 | CGF nº: 06.326.9007 | Avenida Washington Soares, 10509 B, Bairro: Guajerú Fortaleza CE CEP: 60.843-285 Telefone: 85- 99766.5534 | 85-99437-7664 Email: lcm.farmahospitalar@gmail.com



LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA.62564713343

Assinatura de Luis Cauan Mendes
Mendes FERREIRA.62564713343
Data de: 2022/03/07 15:19:51 - 03100

PROPOSTA FINAL READEQUADA DE PREÇOS

GRUPO 1 - INJETÁVEIS - COTA PRINCIPAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT.P/EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL P/EXTENSO		
1	AMINOFILINA 24MG/ML	HIPOLABOR	UNID	600,00	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.974,00	mil novecentos e setenta e quatro reais		
2	AMPICILINA 1MG	TEUTO	UNID	1500,00	R\$ 2,99	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais		
3	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI 100.000 UI	TEUTO	UNID	300,00	R\$ 5,91	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais		
4	BENZILPENICILINA 600 ,000 UI	EUROFARMA	UNID	300,00	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.689,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais		
5	CEFALOTINA 1G	BLAU	UNID	4125,00	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 14.437,50	quatorze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos		
6	CEFTRIAXONA 500 MG EV	ABL	UNID	5250,00	R\$ 2,99	três reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais		
7	CLORETO DE POTASIO 19,1 % 10 ML	ISOFARMA	UNID	1500,00	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais		
8	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML	SANTEC	UNID	563,00	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.283,64	mil duzentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos		
9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SV	CRISTALIA	UNID	375,00	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais		
10	DEXAMETASONA 2MG/ML	HYPOFARMA	UNID	3750,00	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais		
11	DEXAMETASONA 4MG/ML	HYPOFARMA	UNID	9000,00	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais		
12	DICLOFENACO 75 MG/ML	HYPOFARMA	UNID	28500,00	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 25.650,00	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais		
13	ENOXAPARINA 40 MG	STANEX	UNID	750,00	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais		
14	ETILEFRINA 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNID	750,00	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais		
15	GETAMICINA 20 INJ	NOVA FARMA	UNID	600,00	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais		
16	GETAMICINA 40 INJ	NOVA FARMA	UNID	900,00	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais		
17	GETAMICINA 80 INJ	NOVA FARMA	UNID	900,00	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais		
18	GLICERINADO 12% 500ML	FARMACE	UNID	375,00	R\$ 11,45	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.256,25	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos		
19	HIDRALAZINA	CRISTALIA	UNID	863,00	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.984,90	mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos		
20	HIDROCORTISONA 500 MG	TEUTO	UNID	5550,00	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 21.645,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais		
21	LIDOCAINA COM EPINEFRINA	CRISTALIA	UNID	675,00	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.409,75	dois mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos		



LUIS CAJUAN MENDES
 FERREIRA:62564713343

Item	Descrição	BLAU	UNID	Valor Unitário	Valor Total	Observações	Valor Total
22	METRONIDAZOL INJETAVEL 100 MG/ML		UNID	R\$ 4,35	4350,00	três reais e vinte centavos	R\$ 13.920,00
23	NEOCAINA 0.50% + GLICOSE 8% PESADA	CRISTALIA	UNID	R\$ 4,50	450,00	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00
24	NOOTROPIL INJ	SANOFI	UNID	R\$ 4,23	300,00	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.269,00
25	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	CRISTALIA	UNID	R\$ 15,20	750,00	quinze reais e vinte centavos	R\$ 11.400,00
26	ONDASETRONA 2MG/ML	CRISTALIA	UNID	R\$ 1,82	375,00	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 682,50
27	ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG 5ML	HIPOLABOR	UNID	R\$ 1,50	3000,00	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00
28	ATROPINA 1MG/ML	FARMACE	UNID	R\$ 1,22	225,00	um real e vinte e dois centavos	R\$ 274,50
29	BENZILPENICILINA 600.000 UI	EUROFARMA	UNID	R\$ 4,00	2250,00	quatro reais	R\$ 9.000,00
30	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI	TEUTO	UNID	R\$ 4,00	1125,00	quatro reais	R\$ 4.500,00
31	BENZILPENICILINA 5.000.000 UI	CRISTALIA	UNID	R\$ 19,03	375,00	dezenove reais e três centavos	R\$ 7.136,25
32	BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML	SANTEC	UNID	R\$ 1,71	300,00	um real e setenta e um centavos	R\$ 513,00
33	BROMOPRIDA 5MG/2ML	WASSER FARMA	UNID	R\$ 1,50	13500,00	um real e cinquenta centavos	R\$ 20.250,00
34	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 20MG/ML	CRISTALIA	AMP	R\$ 3,19	3750,00	três reais e dezenove centavos	R\$ 11.962,50
35	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DAPIRONA SÓDICA 4MG/500MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL E APIROGÊNICA. CONTENDO 100 AMPOLAS DE 5ML. MEDICAMENTO DE USO IV E IM	BOEHRINGER	AMP	R\$ 2,00	6750,00	dois reais	R\$ 13.500,00
36	CEFTRIAXONA 1G EV	EUROFARMA	UNID	R\$ 3,00	4500,00	três reais	R\$ 13.500,00
37	CEFTRIAXONA 1G IM	EUROFARMA	UNID	R\$ 3,00	4500,00	três reais	R\$ 13.500,00
38	CETOPROFENO 100 MG EV	MEDLEY	UNID	R\$ 9,64	3000,00	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 28.920,00
39	CETOPROFENO 50 MG IM	HIPOLABOR	UNID	R\$ 4,41	2625,00	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 11.576,25
40	CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400 MG/ML 200 ML	ISOFARMA	UNID	R\$ 0,90	3000,00	noventa centavos de real	R\$ 2.700,00
41	CLINDAMICINA 600MG	HYPOFARMA	UNID	R\$ 10,02	375,00	dez reais e dois centavos	R\$ 3.757,50
42	COMPLEXO B	HYPOFARMA	UNID	R\$ 1,50	9750,00	um real e cinquenta centavos	R\$ 14.625,00
43	DIPIRONA 500 MG/ML	EMS	UNID	R\$ 0,90	22500,00	noventa centavos de real	R\$ 20.250,00
44	EPINEFRINA INJ	HYPOFARMA	UNID	R\$ 4,85	1575,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.323,75
45	FUROSEMIDA 20 MG/M	TEUTO	UNID	R\$ 0,80	9750,00	oitenta centavos de real	R\$ 7.800,00
46	GLICOSE 25% 10 ML	ISOFARMA	UNID	R\$ 0,30	9000,00	quarenta centavos de real	R\$ 3.600,00





LUIS CAUAN MIENDES
FERREIRA-62564713343

BRASIL, 15/05/2017 10:25:05
WWW.CERTIFICADORA.COM.BR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT./EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL P/ EXTENSO
47	GLICOSE 50% 10 ML	ISOFARMA	UNID	9750,00	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
48	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML	ISOFARMA	UNID	1125,00	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
49	HIDROCORTISONA 100 MG	TEUTO	UNID	4875,00	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 19.012,50	dezenove mil e doze reais e cinquenta centavos
50	IMUNOGLOBULINA 300 MCG	CSL BEHRI	UNID	45,00	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
51	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML	ISOFARMA	UNID	7875,00	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
52	MONITOL 250 ML	FRESENIUS	UNID	225,00	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.651,50	mil seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
53	OCITOCINA 5UI/ML	BLAU	UNID	1125,00	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
54	OMEPRAZOL INJT	BLAU	UNID	6000,00	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
55	OXACILINA 500G	BLAU	UNID	3750,00	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
56	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO	FRESENIUS	UNID	1125,00	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
57	PROMETAZINA 50 MG	CRISTALIA	UNID	3375,00	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
58	VITAMINA C 100MG/ML 5ML	FARMACE	UNID	10500,00	R\$ 1,10	um real e treze centavos	R\$ 11.865,00	onze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
59	VITAMINA K IM	CRISTALIA	UNID	1500,00	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1								R\$ 463.959,49

GRUPO 2 - INJETÁVEIS - COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT./EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL P/ EXTENSO
1	AMINOFLINA 24MG/ML	HIPOLABOR	UNID	200	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
2	AMPICILINA 1MG	TEUTO	UNID	500	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
3	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.00 UI 100.000 UI	TEUTO	UNID	100	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
4	BENZILPENICILINA 600 .000 UI	EUROFARMA	UNID	100	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.573,00	mil quinientos e setenta e três reais
5	CEFALOTINA 1G	BLAU	UNID	1375	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	CEFTRIAXONA 500 MG EV	ABL	UNID	1750	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 17.325,00	dezesete mil, trezentos e vinte e cinco reais
7	CLORETO DE POTASIO 19,1 % 10 ML	ISOFARMA	UNID	500	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
8	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML	SANTEC	UNID	187	R\$ 2,24	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 426,36	quatrocentos e vinte e seis reais e oito centavos
9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SV	CRISTALIA	UNID	125	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais





L.C.M. FERREIRA
 LCM FERREIRA
 FERREIRA, 62564713343

115 CAUAN MENDES
 FERREIRA, 62564713343

Item	Descrição	Farmacêutica	Unidade	Quantidade	Preço Unit.	Valor Total	Observações
10	DEXAMETASONA 2MG/ML	HYPOFARMA	UNID	1250	R\$ 2,850,00	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
11	DEXAMETASONA 4MG/ML	HYPOFARMA	UNID	3000	R\$ 7,500,00	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
12	DICLOFENACO 75 MG/ML	HYPOFARMA	UNID	9500	R\$ 9,500,00	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
13	ENOXAPARINA 40 MG	STANEX	UNID	250	R\$ 6,250,00	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
14	ETILEFRINA 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNID	250	R\$ 1,045,00	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
15	GETAMICINA 20 INJ	NOVA FARMA	UNID	200	R\$ 320,00	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
16	GETAMICINA 40 INJ	NOVA FARMA	UNID	300	R\$ 384,00	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
17	GETAMICINA 80 INJ	NOVA FARMA	UNID	300	R\$ 459,00	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
18	GLICERINADO 12% 500ML	FARMACE	UNID	125	R\$ 1,418,75	R\$ 1.418,75	mil quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
19	HIDRALAZINA	CRISTALIA	UNID	287	R\$ 4,514,51	R\$ 4.514,51	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos
20	HIDROCORTISONA 500 MG	TEUTO	UNID	1850	R\$ 14,300,50	R\$ 14.300,50	quatorze mil e trezentos reais e cinquenta centavos
21	LIDOCAINA COM EPINEFRINA	CRISTALIA	UNID	225	R\$ 803,25	R\$ 803,25	oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos
22	METRONIDAZOL INJETAVEL 100 MG/ML	BLAU	UNID	1450	R\$ 15,471,50	R\$ 15.471,50	quinze mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
23	NEOCAINA 0.50% + GLICOSE 8% PESADA	CRISTALIA	UNID	150	R\$ 1,708,50	R\$ 1.708,50	mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos
24	NOOTROPIL INJ	SANOPI	UNID	100	R\$ 423,00	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
25	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	CRISTALIA	UNID	250	R\$ 3,800,00	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
26	ONDASETRONA 2MG/ML	CRISTALIA	UNID	125	R\$ 227,50	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
27	ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG 5ML	HIPOLABOR	UNID	1000	R\$ 6,500,00	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
28	ATROPINA 1MG/ML	FARMACE	UNID	75	R\$ 75,00	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
29	BENZILPENICILINA 600.000 UI	EUROFARMA	UNID	750	R\$ 11,850,00	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
30	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI	TEUTO	UNID	375	R\$ 5,981,25	R\$ 5.981,25	cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
31	BENZILPENICILINA 5.000.000 UI	CRISTALIA	UNID	125	R\$ 2,378,75	R\$ 2.378,75	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
32	BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML	SANTEC	UNID	100	R\$ 171,00	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
33	BROMOPRIDA 5MG/2ML	WASSER FARMA	UNID	4500	R\$ 9,000,00	R\$ 9.000,00	dois reais





LUIS CAUARI FERREIRA
FERREIRA, 59471334

inscrição: 15.000.000-00
CNPJ nº 06.326.9007
data: 20/02/2015 15:20:31 CPM

58	VITAMINA C 100MG/ML 5ML	FARMACE	UNID	3500	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
59	VITAMINA K IM	CRISTALIA	UNID	500	R\$ 3,00	três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais
trezentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos								
VALOR TOTAL DO LOTE 2								
R\$ 316.799,22								

GRUPO 4 - MEDICAMENTOS GERAIS - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT.P/EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL P/EXTENSO
1	FLORAX ADULTO CX C/ 5 FLACONETES	hebron	CX	60,00	32,06	trinta e dois reais e seis centavos	R\$ 1.923,60	mil novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos
2	FLORAX PEDIATRICO CX C/ 5 FLACONETES	hebron	CX	60,00	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.499,40	mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
3	ACETILCISTEINA 900MG	EMS	SACHÊ	600,00	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
4	FENOTEROL	EMS	FRASCO	500,00	12,45	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
5	BROMIDRATO DE HIPATROPIO	EMS	FRASCO	300,00	1,7	um real e setenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	EMS	UNID	3000,00	0,14	quatorze centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
7	CAPTAPRIL 25MG	GEOLAB	UNID	150000,00	0,62	dois centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
8	CLOPIDOGREL	EMS	COMP	1950,00	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 2.944,50	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	DIPIRONA SÓDICA (MONOIDRATADA) 500MG	EMS	COMP	1000,00	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
10	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML	genon	FR	1150,00	1,5	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
11	ISORDIL SUBLINGUAL: 5 MG	EMS	COMP	6250,00	0,36	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	LOSARTANA 50MG	TEUTO	COMP	5720,00	0,14	quatorze centavos de real	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos
13	ÓLEO MINERAL 100ML	uniao química	FR	1120,00	1,5	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
14	PARACETAMOL 500MG	multitab	COMP	12950,00	0,16	dezoito centavos de real	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
15	RANITIDINA	MEDLEY	UNID	1000,00	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4								
vinte e seis mil, novecentos e oitenta e oitenta centavos								
R\$ 26.989,80								

GRUPO 5 - INSUMOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS - COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT.P/EXTENSO	VR. TOTAL	VR TOTAL P/EXTENSO
1	AGULHA - CANETA DE INSULINA 5MM CURTA ULTRA FINE III	UNIQUIMED	UNID	450	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
2	AGULHA - CANETA DE INSULINA 8MM CURTA ULTRA FINE III	UNIQUIMED	UNID	450	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
3	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	PCT	1125	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.988,75	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos





J. CAUÂN MENDES
L. FREIRA: 62564713343

Avenida de Normandia nº 1000, Lote 1, A. 101
 66.415-170 FERREIRA 62564713343
 Dados: 20/12/2023 07:15:21:03 - 03:00

4	ABOCATH 14 GA	POLYMED	UNID	375	R\$ 1,10	um real e dezoito centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	ABOCATH 16 GA	POLYMED	UNID	600	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	ABOCATH 18 GA	POLYMED	UNID	750	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
7	ABOCATH 20 GA	POLYMED	UNID	3750	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	ABOCATH 22 GA	POLYMED	UNID	3750	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 4.012,50	quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
9	ABOCATH 24 GA	POLYMED	UNID	5250	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.347,50	oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
10	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%	PROC9	LT	150	R\$ 18,70	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais
11	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%	PROC10	LT	150	R\$ 17,85	dezesesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.677,50	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
12	ÁCIDO GRAXOS ESENCIAIS	DERMAEX	FRASCO	675	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 4.812,75	quatro mil, oitocentos e doze reais e setenta e cinco centavos
13	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML	DINÂMICA	LT	38	R\$ 91,14	noventa e um reais e treze centavos	R\$ 3.462,94	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos
14	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO COM 30ML	QUIMISUL	FR	38	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.564,40	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
15	ÁGUA BIDESTILADA 1000ML	FORTSAN	AMP	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
16	ÁGUA DESTILADA 500ML	FORTSAN	BL	1425	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.716,00	dez mil, setecentos e dezesseis reais
17	ÁGUA PARA INJEÇÃO, 5ML	SAMTEC	AMP	39000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 15.210,00	quinze mil, duzentos e dez reais
18	ÁGUA PARA INJEÇÃO, 10ML	SAMTEC	AMP	71250	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 27.787,50	vinte e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
19	AGULHA 13 X 3 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	22500	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
20	AGULHA 13 X 4,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	26250	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
21	AGULHA 20 X 5,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	19500	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quinze reais





CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343

Assinatura em forma digital por LEIS
CAUAN MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:21:16-03:00

22	AGULHA 20 X 6 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	12750	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
23	AGULHA 25 X 7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	26250	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
24	AGULHA 25 X 8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	22500	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
25	AGULHA 30 X 0,7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	15000	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
26	AGULHA 30 X 0,8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	15000	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
27	AGULHA 40 X 12 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNID	13500	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
28	ÁLCOOL A 70% 1000ML - FRASCO COM 1000ML, PRODUTO BACTERICIDA E GERMICIDA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	DESCARPACK	UNID	5250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
29	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%	ITAJÁ	LT	2468	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 14.808,00	quatorze mil, oitocentos e oito reais
30	ÁLCOOL GEL 1L	FORTSAN	LT	1980	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
31	ÁLCOOL GEL 5L	FORTSAN	GALÃO	1125	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
32	ALGODÃO HIDRÓFILO 250g	NATHY	RL	975	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
33	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g	NATHY	RL	1500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
34	ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML	JPROLAB	UND	120	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 482,40	quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos
35	ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML - (BICO RETO)	JPROLAB	UND	120	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 481,20	quatrocentos e oitenta e um reais e um centavo
36	ALMOTOLIAS ESCURA 250ml - (BICO CURVA)	JPROLAB	UND	120	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e oito reais e seis centavos





LUIS C. AN MEINDES
FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por: LUIS CAVALARI
MEINDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:21:30 -03'00"

Item	Descrição	JPROLAB	UND	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Observações
37	ALMOTOLIAS ESCURA 250ml - (BICO RETO)		UND	120	R\$ 3,40	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
38	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/10cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	3750	R\$ 3,50	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
39	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/12cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	3900	R\$ 0,50	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
40	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/15cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	4125	R\$ 4,00	R\$ 16.500,00	dezesesseis mil e quinhentos reais
41	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/20cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	4800	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
42	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/30cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	4125	R\$ 0,50	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
43	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/6cmx3m	BIOTÉXTIL	PCT	3900	R\$ 4,17	R\$ 16.263,00	dezesesseis mil, duzentos e sessenta e três reais
44	CAIXA COLETORA 13 L	FLEXPELL	UND	2888	R\$ 5,00	R\$ 14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais
45	CAIXA COLETORA 7 L	FLEXPELL	UND	1609	R\$ 5,00	R\$ 8.045,00	oito mil e quarenta e cinco reais
46	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTES 20 L	FLEXPELL	UND	1125	R\$ 5,00	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
47	CATERER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM PVC, TAMANHO INFANTIL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MARKMED	UND	2175	R\$ 1,52	R\$ 3.306,00	três mil, trezentos e seis reais
48	CLOREXIDINA 0.5	RIOQUIMICA	LT	465	R\$ 12,70	R\$ 5.905,50	cinco mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos
49	CLOREXIDINA 2,0 - 1000ml	RIOQUIMICA	LT	465	R\$ 10,50	R\$ 4.882,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
50	COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO	MAXICOR	UND	525	R\$ 0,61	R\$ 320,25	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
51	COLETOR UNIVERSAL 50ML	JPROLAB	UND	5190	R\$ 0,42	R\$ 2.179,80	dois mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos
52	COLETOR UNIVERSAL 70ML	JPROLAB	UND	6383	R\$ 0,64	R\$ 4.085,12	quatro mil e oitenta e cinco reais e doze centavos
53	COMPRESSA DE GAZE	BIOTÉXTIL	PCT	7500	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
54	DESINFETANTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE MULTIFUNZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTEM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGANICA		LT	2025	R\$ 3,80	R\$ 7.695,00	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
55	DETERGENTE DESINCRIUSTANTE ALCALINO EM PÓ	FORTSAN	KG	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
56	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SANDER	UND	7125	R\$ 0,31	R\$ 2.208,75	dois mil, duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos





L C M FERREIRA
FERREIRA:62564713343

Atividade: Comércio de produtos farmacêuticos
CNPJ nº 06.326.900/7
Dados: 2022-03-07 15:21:48 -03:00'

57	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL	DESCARPACK	UND	16875	R\$ 1,20	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 21.093,75	vinle e um mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
58	EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO	DESCARPACK	UND	8250	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
59	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL	DESCARPACK	UND	4500	R\$ 1,79	um real e setenta e seis centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
60	EQUIPO MULTIVIAS - (2 VIAS COM CLAMP	DESCARPACK	UND	4500	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
61	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL	DESCARPACK	UND	11625	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
62	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO - ADULTO	PREMIUM	KIT	263	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 9.205,00	nove mil, duzentos e cinco reais
63	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO - INFANTIL	PREMIUM	KIT	113	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
64	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO - OBESO	PREMIUM	KIT	113	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
65	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	CIEX	TB	6000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
66	ESPARADRAPO MICROPORE	CIEX	TB	3000	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.130,00	dezessete mil, cento e trinta reais
67	ESPÁTULA DE AYRES - PCT C/100	THEOTO	PCT	450	R\$ 9,46	noventa e quatro e seis centavos	R\$ 4.257,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais
68	ESPECULO GINECOLÓGICO - "G"	KOLPLAST	UND	5325	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 6.709,50	seis mil, setecentos e nove reais e cinquenta centavos
69	ESPECULO GINECOLÓGICO - "M"	KOLPLAST	UND	11325	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 13.137,00	treze mil, cento e trinta e sete reais
70	ESPECULO GINECOLÓGICO - "P"	KOLPLAST	UND	8325	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 8.574,75	oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
71	ÉTER SULFÚRICO 1000ML - É UM PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS	PROC9	LT	150	R\$ 35,15	trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.272,50	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
72	EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM,	EMBRAMED	UND	1125	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
73	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/0,0)	TECHNOFIO	CX	72	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
74	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/1,0)	TECHNOFIO	CX	54	R\$ 55,17	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.979,18	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos
75	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/2,0)	TECHNOFIO	CX	150	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.860,00	sete mil, novecentos e sessenta e seis reais
76	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/3,0)	TECHNOFIO	CX	114	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 5.973,60	cinco mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos
77	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/4,0)	TECHNOFIO	CX	150	R\$ 62,37	sessenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.355,50	noventa e três reais e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
78	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/5,0)	TECHNOFIO	CX	75	R\$ 59,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.146,00	quatro mil, cento e quarenta e seis reais





L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR
LUIS CAUAN MENDES FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por LUIS CAUAN MENDES FERREIRA:62564713343
 Dados: 2022.03.07 15:22:01 -03'00'

	TECHNOFIO	CX	75	R\$ 85,94	cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.195,50	quatro mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
79	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/6.0)						
80	FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO	UND	29	R\$ 85,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.986,50	mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
81	FITA MICRO POROSA	RL	6188	R\$ 4,100	quatro reais	R\$ 24.752,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
82	FITA P/AUTO CLAVE - 19mm x 30m	RL	5985	R\$ 3,00	três reais	R\$ 17.955,00	dezesete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
83	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR - ACCU CHECK	CX	1268	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 31.700,00	trinta e um mil e setecentos reais
84	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PCT C/7	PCT	263	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 920,50	noventa e vinte reais e cinquenta centavos
85	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PCT C/08	PCT	263	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 920,50	noventa e vinte reais e cinquenta centavos
86	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO P PCT C/09	PCT	263	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 920,50	noventa e vinte reais e cinquenta centavos
87	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PCT C/6	PCT	263	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 920,50	noventa e vinte reais e cinquenta centavos
88	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
89	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
90	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PACOTE COM 7 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
91	FRASCO DE NUTRIÇÃO 300ML	UND	2040	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
92	FRASCO DE NUTRIÇÃO 500ML	UND	2040	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
93	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/500.	PCT	6319	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 50.552,00	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
94	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/10	PACT	5783	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.758,95	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos
95	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM².	RL	2625	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 34.125,00	trinta e quatro mil, cento e vinte e cinco reais
96	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 13 FIOS/CM².	RL	4875	R\$ 0,80	sessenta centavos de real	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
97	GAZE HIDRÓFILA; EM 100% ALGODAO 1,5 CM X 3,0 CM C/10	PCT	4875	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
98	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 1000ML	LT	825	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
99	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000ML	LT	450	R\$ 7,37	sete reais e sete centavos	R\$ 3.271,50	três mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
100	GLICOSMETRO; PORTATIL	UND	128	R\$ 49,77	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.370,56	seis mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos





LUIS JUAN MENDES
FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por LUIS CAUAN
MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:22:16 -03'00'

101	GLICERINA 12% 500ML	FARMAX	TB	533	R\$ 7,94	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.258,67	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos
102	GLUTARON 32D 1000ML	RIOQUIMICA	LT	113	R\$ 26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 3.018,23	três mil e dezotois reais e vinte e três centavos
103	HIPOCLORITO DE SODIO	FORTSAN	LT	4200	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
104	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO M	KOLPLAST	UND	1500	R\$ 4,69	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.335,00	sete mil, trezentos e trinta e cinco reais
105	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P	KOLPLAST	UND	750	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.917,50	dois mil, novecentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
106	LÁMINA FOSCA C/50	WILTEX	CX	2175	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
107	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 11 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	240	R\$ 45,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
108	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 12 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	203	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
109	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 15 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	353	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 8.825,00	oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
110	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 20 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	128	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
111	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 21 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	128	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
112	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 22 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	135	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
113	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 23 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	315	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
114	LÁMINAS P/BISTURI - (N° 24 AÇO/CARBONO)	MAXICOR	CX	195	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
115	LAMINULAS 22 X 22 C/50	WILTEX	CX	1500	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.305,00	sete mil, trezentos e cinco reais
116	LANCETES PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPITAL	DESCARPACK	CX	938	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.690,00	quatro mil, seiscentos e noventa reais
117	LENÇOL ROLO 50X50	FLEXPELL	RL	713	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.565,00	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
118	LUGOL 2%.	PROC9	LT	90	R\$ 77,51	setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.975,90	seis mil, novecentos e setenta e cinco centavos
119	LUGOL 5%.	PROC9	LT	90	R\$ 84,07	oitenta e quatro reais e sete centavos	R\$ 7.566,30	sete mil, quinhentos e sessenta e seis centavos
120	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO G	DESCARPACK	PAR	413	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
121	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO M	DESCARPACK	PAR	413	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
122	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO P	DESCARPACK	PAR	413	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
123	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA G - CAIXA C/50 PARES	DESCARPACK	CX	1875	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
124	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M - CAIXA C/50 PARES	DESCARPACK	CX	1875	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
125	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P - CAIXA C/50 PARES	DESCARPACK	CX	1875	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais





LUIS CALVO MENDES
FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por LUIS CALVO
MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:22:30 -03'00'

126	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 6.0)	LATEX BR	PAR	375	R\$ 1,00	um real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
127	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 6.5)	LATEX BR	PAR	750	R\$ 1,00	um real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
128	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 7.0)	LATEX BR	PAR	3075	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
129	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 7.5)	LATEX BR	PAR	3975	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
130	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 8.0)	LATEX BR	PAR	3075	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
131	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 8.5)	LATEX BR	PAR	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
132	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G"	DESCARPACK	CX	5190	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 56.571,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais
133	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M"	DESCARPACK	CX	7950	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 86.655,00	oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
134	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P"	DESCARPACK	CX	7830	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 85.347,00	oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais
135	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50	LUDAN	UND	2100	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
136	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60	LUDAN	UND	2100	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
137	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90	LUDAN	UND	1500	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
138	MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% COM RESERVATÓRIO INFANTIL	MD	UND	300	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
139	MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% RESERVATÓRIO ADULTO	MD	UND	263	R\$ 16,28	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.281,64	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos
140	MÁSCARA DE VENTURI - (ADULTO)	MD	UND	150	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 2.260,50	dois mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
141	MÁSCARA DE VENTURI - (INFANTIL)	MD	UND	150	R\$ 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.538,00	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
142	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA - (INFANTIL)	MD	KIT	375	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 4.511,25	quatro mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos
143	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA - (ADULTO)	MD	KIT	375	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 4.901,25	quatro mil, novecentos e um reais e vinte e cinco centavos
144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - (ACRÍLICO)	EVOLUTION	UND	199	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.367,13	mil trezentos e sessenta e sete reais e treze centavos
145	PAPEL CREPADO 50X50	CIEX	FLS	21000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12.600,00	doze mil e sessenta reais
146	PAPEL CREPADO 60X60	CIEX	FLS	31500	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 7.875,00	setenta e oitocentos e sessenta e cinco reais
147	PAPEL CREPADO 75X75	CIEX	FLS	28500	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 22.515,00	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
148	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 48 X 30	ECAFIX	UND	180	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.435,40	dois mil e noventa e três reais e cinquenta e três centavos
149	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 80 X 30	ECAFIX	UND	180	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.093,40	dois mil e noventa e três reais e sessenta e três centavos
150	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	HARBO MEDICAL	ROLO	375	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quatrocentos e nove centavos	R\$ 17.808,75	dezesete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos



LUIS CAJUAN MENDES FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por: LUIS CAJUAN MENDES FERREIRA:62564713343
 Dados: 2022.03.07 15:22:44 -03'00'

151	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	HARBO MEDICAL	ROLO	300	R\$ 0,80	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
152	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL C 100 UND	KOLPLAST	PCT	128	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
153	PORTA LÂMINAS C/3 DIVISÓRIAS	KOLPLAST	UND	900	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
154	POVIDINE DE GERMANTE - 1000ml	FARMAX	LT	638	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
155	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	INOVATEX	UND	37500	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 16.125,00	dezesseis mil, cento e vinte e cinco reais
156	PVPI TÓPICO 10% - 1000ml	FARMAX	LT	713	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 10.010,52	dez mil e dez reais e cinquenta e dois centavos
157	SACO COLETORA DE URINA (TIPO SACO) ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000CC;	MAXICOR	UND	3750	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.212,50	dois mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
158	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ	FARMAX	PCT	300	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
159	SCALP N° 19	DESCARPACK	UND	3750	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
160	SCALP N° 21	DESCARPACK	UND	5250	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
161	SCALP N° 23	DESCARPACK	UND	5250	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.627,50	mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
162	SCALP N° 25	DESCARPACK	UND	1875	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
163	SERINGA 10ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	DESCARPACK	UNID	75000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
164	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	DESCARPACK	UNID	32250	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 11.287,50	onze mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
165	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	DESCARPACK	UNID	30000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
166	SERINGA 20ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	DESCARPACK	UNID	11250	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
167	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA	DESCARPACK	UNID	27750	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 14.430,00	quatorze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais





LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por LUIS CAUAN
MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:22:58 -03:00'

168	BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	26250	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
169	SERINGA 3ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGIVEL	DESCARPACK	UNID	75000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
170	SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	32250	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4.837,50	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
171	SERINGA 3ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	30000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
172	SERINGA 5ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGIVEL	DESCARPACK	UNID	75000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
173	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGIVEL, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	32250	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 7.095,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
174	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGIVEL, C/AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	DESCARPACK	UNID	32250	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 6.772,50	seis mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos



LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343

Assinado de forma digital por LUIS CAUAN
MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2022.03.07 15:23:14 -03'00'

175	SERINGA 60ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	DESCARPACK	UNID	11250	R\$ 1,47	um real e dezessete centavos	R\$ 13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
176	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRESENIUS	FRASCO	8550	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 25.137,00	vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais
177	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FRESENIUS	FRASCO	6900	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 12.903,00	doze mil, novecentos e três reais
178	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	9975	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 23.341,50	vinte e três mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
179	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	9750	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 22.132,50	vinte e dois mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
180	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	43500	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 115.710,00	cento e quinze mil, setecentos e dez reais
181	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO 1:1	FRESENIUS	FRASCO	2025	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 6.216,75	seis mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
182	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO 1:1	FRESENIUS	FRASCO	18480	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 47.124,00	quarenta e sete mil, cento e vinte e quatro reais
183	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	7500	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 18.525,00	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
184	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	24600	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 81.180,00	oitenta e um mil, cento e oitenta reais
185	SULFADIANZINA DE PRATA 10MG/G 500G	PRATTI	POTE	525	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
186	TERMÔMETRO CLINICO DE LIQUIDO EM VIDRO,	JPROLAB	UND	1035	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 9.397,80	nove mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
187	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - (UNIDADE DE MÉDICA EM °C)	MULTILASER	UND	210	R\$ 11,19	onze reais e dezoito centavos	R\$ 2.349,90	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
188	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA	JPROLAB	UND	184	R\$ 55,03	cinquenta e cinco reais e três centavos	R\$ 10.125,52	dez mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
189	TOUCA DESCARTÁVEL - (BRANCA C/ELÁSTICO)	DESCARTEE	PCT	1238	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.856,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
190	TUBO LÁTEX 200, EM LÁTEX C/ 15M	LEMGRUBER	RL	315	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.622,50	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
191	UMIDIFICADOR - (P/OXIGÊNIO)	PROTEC	UND	226	R\$ 18,50	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 4.203,60	quatro mil, duzentos e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 1.799.997,76	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 2.607.746,27	

FORTALEZA/CE, 07 de março de 2022.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias . a partir da data de apresentação.
Prazo para Pagamento: Conforme Edital
Prazo de Garantia dos Produtos: os produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR CNPJ nº 35.019.206/00001-48 | CGF nº 06.325.907 Avenida Washington Soares, 10509-B, Bairro: Guajuru Fortaleza/CE CEP: 60.811-997
85 - 99766.5534 | 85-99437-7664, Email: lcm.farmahospitalar@gmail.com





DECLARAMOS que nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos que estamos enquadradas no Regime de Tributação de MICROEMPRESA-ME conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LUIS CAUAN MENDES
Assinado de forma digital por
LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:625647133 FERREIRA:62564713343
43 Dados: 2022.03.07 15:23:29
-03'00'

L C M FARMA HOSPITALAR
CNPJ: 35.019.206/0001-48
LUIS CAUAN MENDES FERREIRA
CPF: 625.647.133-43 | RG: 2015026397-4 – SSP/CE

